ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 04/2022 – 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE VIAMÃO/RS

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE VIAMÃO,

Responsável pelo Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 5.3, do edital 04/2022, para que conste da
seguinte forma e não como constou:

5.3 As provas serão realizadas, preferencialmente, no dia 2 de novembro de 2022 (sexta-feira),
às 12 horas e 30min, situado na Rua Bento Gonçalves, nº 76, centro, Viamão/RS, conforme o

cronograma de atividades.

Viamão, 29 de novembro de 2022.

LEONARDO MENIN,
Promotor de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.